

Przebiegata miesięczna... Cena numeru 15 groszy

Biblioteka Jagiellońska KRAKÓW obowiązkowy

WA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu Co sobotę w zwiększonej objętości z ilustrowanym dodatkiem tygodniowym

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetry, and list of items like Zwykłe, Nekrologi, etc.

KORZYSTAJCIE Z TANIEGO MLEKA! Gotujcie kakao ale tylko holenderskie DE JONG-GLORIA a uzyskacie pierwszorzędną pożywną i zdrową napój.

Kto igra z ogniem?

Kraków, 11 marca. Od początku wskrzeszenia niepodległej Rzeczypospolitej... Kto igra z ogniem?...

świata, co uwiłocznilo się w przyznanej nam ostatnio pożyczce amerykańskiej... Kto igra z ogniem?...

Chamberlain o protokole genewskim

Genewski korespondent PAT'a dowiaduje się z kół angielskich, że we czwartek Chamberlain złoży w Radzie Ligi Narodów deklarację w sprawie protokołu genewskiego...

Sprawy gdańskie i przyjęcie Niemców do Ligi

Genewa, 11 marca (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu Rada Ligi Narodów rozpoczęła rozpatrywanie zatargu gdańskiego...

Francja stanęła w zupełności na stanowisku protokołu genewskiego

Parzy, 11 marca. Herriot powołał wczoraj wieczorem swych przyjaciół politycznych na konferencję, w której wzięli udział Boncourt, Jouvenel, Loucheur, Laroche i inni...

Rada Ligi Narodów w Genewie

Genewa, 11 marca. Otwarcie sesji Rady nastąpiło o godzinę 11.45 przy bardzo licznej gromadzonej publiczności...

Wiedeń, 11 marca (PAT). »N. Fr. Presse« donosi z Londynu: Sprawozdawca dyplomatyczny »Daily Telegraph« donosi, że Francja będzie usiłowała wszelkimi siłami spowodować wstąpienie Niemiec do Ligi Narodów...

Warszawa, 11 marca (AW). W sprawie wstąpienia Niemiec do Ligi Narodów, propozycje niemieckie będą starannie zbadane...

Francja i Belgja mogą postępować tylko w całkowitym porozumieniu z Polską

Parzy, 11 marca (PAT). Prasa dzisiejsza omawia onegdajsze spotkanie Herriota z Hymansem...

Markus wybrany prezydentem gabinetu pruskiego

Berlin, 11 marca (PAT). Sejm pruski dokonał wyboru prezydenta ministrów. Za Marksem oddano 222 głosów...

Jak rząd planuje rozbudowę Polski

Kraków, 11 marca. Min. robót publicznych inż. Rybczyński w wywiadzie dziennikarskim udzielił szeregu informacji na temat spraw budowlanych najbliższej przyszłości...

EDMUND ZECHENTER Jak Marcina Żelaznego na starość kochanie opętało

Z serji III. »Z chłopskiej niwy«. (Dokończenie). Las szumił góra, ptactwo piukało i poświływało w gałęziach...

— Rety, to wy, panie podwójci?... — A ja... Na poziomki przyszła, Kasiu?... — A ino... ale już idę do domu...

— Co za Staszek? Kogoś wołała? Gadaj w ten moment! — warknął wściekły, srogo zarżawszy w jej czarne źrenice...

łał wnetki porwać się na nogi i rozpełtała się straszna, zająca bitka. Stary chłop, rozeźlony przez miary, że Kasia zmówiła się z Jurgaczem...

się od niego i szarczę, coraz bardziej szarczę i ciemnieć, kiełby już noc opadała na ziemię... Nie rozeznawał jeszcze, że już się z nikim nie bije...

PIANINA ZIMMERMANN — LIPSK i BLOTHNER — LIPSK nadeszły już do składu HELENY SMOLARSKIEJ - SZEWSKA 9 Sprzedaż na raty do 10 miesięcy.

że 50 proc. kosztów budowy pokryje długoterminowa pożyczka, zaciągnięta na pierwszą hipotekę, a wreszcie 10 proc. będzie musiał budujący wyłożyć gotówką z własnej kieszeni.

— Bardzo znaczne i bardzo zachęcające. — Inicjatywa prywatna znajdzie wiele argumentów, aby nie załować sił i energii na budowanie. Ministerstwo skarbu projektuje zastosowanie szeregu ulg podatkowych, a mianowicie

zwolnienie na lat kilkanaście listów zastawnych towarzystw kredytowych miejskich, miejskich obligacji mieszkaniowych hipotecznych itp. Dalej mają być wprowadzone zwolnienia od należności skarbowych, stempli i podatku od kapitałów i rent, przy zobowiązaniach zaciąganych do budowy domów mieszkalnych, które powstaną w najbliższym okresie pięcioletnim.

Co do innych ulg, to należy podnieść, że taryfa kolejowa będzie znacznie obniżona, co znów umożliwi transport materiałów budowlanych wszelkiego rodzaju i stworzy konkurencję między cenami lokalnymi i zamiejscowymi.

Realizacja pożyczki amerykańskiej

Warszawa, 11 marca (PAT). Według informacji „Ekspressu Porannego” w dniu wczorajszym przekazane zostały do rozporządzenia rządu pol. sumy, osiągnięte z pożyczki w Ameryce.

ryce. W związku z tym rozpocznie się realizowanie przyznanych poszczególnym instytucjom kredytów.

Aresztowanie na Litwie 6 Polaków pod zarzutem szpiegostwa

Wilno, 11 marca (AW). Urzędowa agencja litewska „Elta” donosi, iż władze litewskie aresztowały 6 Polaków pod zarzutem rzekomego wywiadu na rzecz Polski. W liczbie aresztowanych znajduje się 3 b. oficerów armii rosyjskiej i 1 sierżant armii litewskiej, oraz dwóch urzędników. Wszyscy oni staną przed sądem wojskowym.

na do widoczną robotą sztuczną. Aresztowano tedy 6 Polaków, z pomiędzy których trzech są byli oficerami rosyjskimi, jeden jest sierżantem armii litewskiej, zaś dwaj urzędnikami. Narodowość polska 3 oficerów jest podejrzana, a już nikt nie wierzy, ażeby w obecnych warunkach Polak mógł być szpiegiem w armii litewskiej, albo urzędnikiem. Przep. red.)

Rozstrzelanie kontrrewolucjonistów w Petersburgu

Z Rewla donoszą: Według otrzymanych tu wiadomości ostatnie aresztowania, dokonane przez władze sowieckie w Piotrogradzie przybrały szerokie rozmiary. Aresztowano prawie wyłącznie osoby, pochodzące z wyższych sfer byłego towarzystwa dworskiego i byłych wychowanców liceum Aleksandrowskiego i liceum prawoznawstwa, tudzież wielu byłych dygnitarzy rządu cesarskiego, w tej liczbie byłego ministra dworu

cesarskiego, hr. Frederiksa, 85-letniego starca. Aresztowani są oskarżeni o należenie do organizacji monarchicznej i o utrzymywanie stosunków z organizacjami monarchistycznymi zagranicą. Prócz tego miano aresztować przeszło 150 osób z pośród byłej służby pałacowej i policji pałacowej, również oskarżonych o udział w spisku kontrrewolucyjnym. Większość aresztowanych już rozstrzelano.

Dr Benesz solidaryzuje się ze stanowiskiem Polski

Berlin, 11 marca (AW). „Deutsche Allg. Ztg.” w depeszy z Genewy podaje, że delegacja polska usiłuje prowadzić bardzo energiczną agitację, celem wyjaśnienia, że niemiecki projekt paktu bezpieczeństwa byłby tylko złożeniem Polski w ofierze na ołtarzu bezpieczeń-

stwa Europy. „Deutsche Allg. Ztg.” podkreśla, że Czesi wstrzymują się od wypowiedzenia w sprawie swego stanowiska, jednak Benesz kilkakrotnie oświadczył, że solidaryzuje się w zupełności ze stanowiskiem Polski.

KRONIKA

Owacje żołnierskie dla marsz. Piłsudskiego

Z Grodna donoszą: We wtorek o godz. 3:40 rano przybył do Grodna marsz. Piłsudski wraz z rodziną. Marszałek nie opuszczał wagonu do godz. 9 rano. O tej godzinie przybyła kompania honorowa 76 pp. z orkiestrą i sztafandarami. Na dworcu zjawili się: dowódca D. O. K. III gen. Berbecki, dowódca 76 pp. pułk. Zamorski, oraz wszyscy oficerowie pułku. Przybyła również delegacja miasta a państwo wręczył młoteczko marszałka kwiaty. Po uroczystości powitalnych udał się marsz. do gmachu D. O. K., gdzie odbyła się konferencja w sprawie orderu Virtuti Militari. O godz. 3 po poł. odbył się uroczysty obiad u pułkownika Zamorskiego. O godz. 6 po poł. marszałek był obecny na przedstawieniu w teatrze żołnierskim, gdzie żołnierze zgłoszili mu żywo wywołanie manifestację. O godz. 9:15 odbył się ranek, a o godz. 11:40 nastąpił odjazd do Warszawy.

Śmierć ks. Fedukowicza

Tragiczna śmierć ks. Fedukowicza, o której donosiliśmy wczoraj, wywołała przejmujące wrażenie w całej Polsce. „Warszawianka” nawiązując do doniesień wczorajszego PAT'a pisze: Nie dopuszczając myśli o samobójstwie kapłana katolickiego tak gorliwego, jakim był śp. ks. prałat Fedukowicz, który znosił w więzieniu bolszewickim trudne do wiary udręki, np. karnik to szczytem szkieł, i powątpiewając nawet czy rzeczywiście podpisał list do papieża, o którym mówi PAT., gdyż tyle było przykładów fałszywych listów, ogłoszonych w imieniu bolszewickich więźniów, sądźmy, że śp. ks. Fedukowicz powiększył liczbę męczenników za wiarę, zamordowanych przez bolszewicką Czekę.

Z walnego zebrania oficerów rezerwy

W dniu 7 bm. odbyło się w Krakowie walne zebranie Związku oficerów rezerwy województwa krak. Obrady zagalął prezes Związku dr Marja Szromba, podnosząc, że Związek nie jest organizacją ściśle zawodową, lecz przede wszystkim zrzeczeniem ideowym tych, którzy będąc jedynym łącznikiem między armią a społeczeństwem, gotowi są każdej chwili jako oficerowie, stanąć w szeregu armii w obronie honoru i granic państwa.

Przypodobienia wojskowego w Polsce, która rzeczowo i treściwie zreferował z ramienia tut. D. O. K. kpt. Kurek, poczem uchwalono rozwinąć w tej sprawie intensywną działalność, apelując do ogółu oficerów rezerwy, aby podjęli się tej pracy w ścisłej łączności z akcją wstępującą już w tym kierunku przez władze wojskowe.

Interesująca i żywa dyskusja toczyła się następnie nad kwestją przystąpienia do Centralnego Związku of. rez. Różnej polskiej w Warszawie. W sprawie tej wygłosił dłuższe przemówienie dr Stanisław Szurlej, który jako prezes Centralnego Związku przyjechał w tej sprawie specjalnie do Warszawy. W przemówieniu swem podkreślił on charakter ideowy Związku oficerów rezerwy, nazywając go bractwem rycerskim, które w pierwszym rzędzie upoważnione jest do reprezentowania idei obrony państwa, apelując, aby Związek katowski przystąpił do Centrali w Warszawie, w imię jedności i wzajemnej ścisłej współpracy na gruncie narodowym, czysto polskim.

W sprawie powyższej zabrał głos między innymi poseł do Sejmu Jan Jedynak, który akcentował konieczność przystąpienia do Centrali w Warszawie. Po szerszej dyskusji uchwalono przystąpić do Centralnego Związku w Warszawie. Uchwalono nadto zwrócić się do władz wojskowych o zorganizowanie dla oficerów rezerwy wykładow i ćwiczeń aplikacyjnych, apelując do ogółu oficerów rez. i nakładając na nich przynajmniej moralny szerszego zainteresowania się tą akcją. Na zgromadzeniu przybyli: dowódca okręgu korpusu gen. Kulhiski, ppłk. Schlegel, ppłk. szt. gen. Gabryś. Między innymi obecni byli również przedstawiciele prezydium miasta oraz delegaci poszczególnych kół powojennych.

Pociągi napowietrzne i lodzie latające

Z Londynu donosi PAT: „Westminster Gazette” donosi, że planowane jest zbudowanie pociągów napowietrznych dla armii angielskiej. Pociągi takie służyłyby do przewożenia wojska z szybkością 100 mil na godzinę i mogłyby zabierać każdorazowo 20 żołnierzy piechoty. Oprócz tego dla marynarki angielskiej będą zbudowane wielkie lodzie latające, które będą mogły przez kilka tygodni pozostawać na morzu. Pozostałe w budowie znajdują się samoloty nowego typu, których zadaniem będzie rzuć bomb. Samoloty te będą mogły zabierać 4 do 8 osób i przebywać bez lądowania 2000 km. Wszystkie te statki powietrzne będą zaopatrzone w spadochrony.

KINO WANDA Od soboty dnia 7-go marca b. r. „ARABKA” wspomniały dramat europejsko-wschodni w 8 akt. MOTTO: Paryż i piękne kobiety sprowadzić mogą z drogi cnoty nawet samego Mahometa. W głównej roli: MARJA JACOBINI i HARRY LIECKE.

Zamach rewolwerowy na pisarza Betauera

Wiedeń, 11 marca. Wczoraj w godzinach popołudniowych dokonano zamachu rewolwerowego na znanego pisarza Hugona Betauera, wydawcę i redaktora zakazanych przez policję pornograficznych tygodników „Er und Sie” oraz „Bettaners Wochenschrift”. Wedle wyników śledstwa do mścienia Betauera przybył pewien młodzieniec, natury nieznanej, żądając rozmowy z pisarzem. Początkowo Betauer nie chciał go przyjąć, jednakże na długie nalegania zgodził się na rozmowę, a nawet na życzenie nieznanego młodzieńca zamknął za sobą drzwi pokoju. Zaledwie obaj zniknęli za drzwiami rozległy się strzały rewolwerowe. Demoniwnicy wysadzili drzwi do pokoju Betauera i

Oszustwo na 400.000 dolarów

Berlin, 11 marca. Jak donoszą pisma, oszukańcze interesa tow. parcelacyjnego Althausa rozciągały się na Szwecję, Holandję, Czechy i Polskę. Masowo uprawiano oszustwa hipoteczne. Wśród poszkodowanych znajduje się między innymi pewna firma z Poznania, której straty przekraczają 400.000 dolarów.

Szczegóły odkrycia w Egipcie

„Berliner Tageblatt” donosi dalsze szczegóły o odkryciu archeologicznym w piramidach, o czym już wczoraj doniosła „Nowa Reforma” w telegramie skierowanym z Londynu. Nowy grób znajduje się u końca korytarza długości 150 stóp. W grobie tym znaleziono trumnę alabastrową. Obok trumny znajdowała się tablica z napisami, wśród których odczytano napisy Feneru Snofru, pierwszego króla IV dynastji, przodka dynastji Cheopsa. Według wszelkiego prawdopodobieństwa dzieło to o grób członka rodziny królewskiej, względnie jakiegoś dygnitarza, choć nie jest wykluczone, że w grobie tym spoczął sam król. Dr Gardiner znany egiptolog oświadczył, że grób pochodzi z czasu, w którym wznoszono Piramidy. Król Feneru prawdopodobnie jest pochowany koło piramidy Meidum. Niezależnie jednak od tego, czy ma się do czynienia z grobem króla, czy też dygnitarza, odkrycie jego jest bardzo ważnym zdarzeniem.

ZEZWOLENIA NA NOSZENIE BRONI

W najbliższych dniach zostanie wydane zarządzenie ograniczające znacznie dotychczasowe uprawnienia co do posiadania broni. W pierwszym rzędzie dyrekcja policji, względnie starostwa wydawać będą zezwolenia na noszenie broni w szczególności w wypadkach, zaś osoby, posiadające już takie zezwolenia, będą musiały uzyskać w terminie 5-dniowym ponowne zatwierdzenie ważności kart broni. Szczegółowe przepisy będą w tych dniach podane do publicznej wiadomości.

WALNE ZGROMADZENIE TOW. KOLONIJ WAKACYJNYCH dla uczenia państwowego seminarjum nauczycielskiego żeńskiego w Krakowie, odbędzie się w środę, 11 marca o godz. 5 po poł. w sali rysunkowej tego zakładu (Podwale 6). Zarząd Tow. i dyrekcja seminarjum nauczycielskiego żeńskiego apeluje przedewszystkiem do wszystkich byłych uczniów zakładu, aby zapisywali się na członków Tow. Wpisy przyjmują się przed walnym zgromadzeniem lub w kancelarii dyrekcji. Wkładka roczna 1 złoty.

AKCJA DOBROCZYNNA W SZKOŁACH POWSZECHNYCH

Rada szkolna miejska komunikuje: Jak w roku minionym, tak i w bieżącym roku szkolnym akcja dobroczynna w krakowskich szkołach powszechnych rozwija się wcale pomyślnie, dzięki współpracy kierownictw szkół, grom i komitetów rodzicielskich. Według wykazów z 30 stycznia br., około 4000 dzieci biedniejszych korzystało codziennie od 1 listopada (w niektórych szkołach już wcześniej, w innych nieco później) z masowego dotrywania, otrzymując mleko lub kakao na mleku lub herbatę z miodkiem lub czystą herbatę, przeważnie z bułką lub chlebem, nikielki z masłem. Około 500 dzieci otrzymywało codziennie porcję tranu. Ponadto rozdano działwie bezpłatnie 648 par obuwia, dano naprawić 99 par, rozdano całych ubrań lub sukienek 397 sztuk, materiałów na całe ubranie 48 sztuk, spodni lub buziek 64, płaszczy 125 i 1 futerko, sweterów i trykotów 112, ciepłej białizny 84 par, koszul 378, majtek lub kalesonów 88, pończoch lub skarpetek 581 par, chusteczek do nosa 397, rakawiczek 208 par, czapek, zarekawek i kominarek 150 sztuk, oprócz tego bardzo wielkie ilości różnych przyborów do pisania. Akcja rozwija się dalej i jest nadzieja, że z końcem roku szkolnego cyfra ta podane dojdą do podwójnej wysokości. Wszystkim, którzy się do tej zbrojnej pomocy przyczynili, Rada szkolna miejska składa publiczne podziękowanie.

O ZAJŚCIU LISTOPADOWYM

Warszawski „Kurier Czerwony” donosi: Dowiadujemy się, że sprawa osadzenia zachowania się podczas krakowskich zajęć listopadowych w 1923 r. generałów Człkiewca, Beckera (zmarł w międzyczasie), majorów Obiedzińskiego, Biernackiego i innych oficerów, zbliża się do realizacji. Wyznaczony został już mianowicie komplet sędziów. Przewodniczącym i kierownikiem rozprawy będzie sędzia najwyższego sądu wojskowego pułk. Józef Dąbrkowski, jako asesorem zasiądą generalowie dywizji:

skiej symfonji, w brzmieniu i wolnych tempach doskonale zrównoważony, nabiera żywego temperamentu od pierwszych taktów pełnego rozmachu po raz pierwszy u nas granego utworu Wiktora Merza, trafnie nazwanego „Uwertura do komedji”, bo istotnie ma charakter jakiegoś żartobliwego interludium, rysowanego nowoczesną fakturą o pełnych smaku progresjach dysonansowej harmonii i zmiennej rytmice, a utrzymanego w formie zwartej i muzyce logicznej.

Wielka wrażliwość Neumarka zaznaczyła się w delikatnym ujęciu i oddaniu misternej kolorystyki małej suity Ravel'a „Ma mère l'Oye”, baletowej muzyki, zgrabnie i nastrojowo pastelowani barwami ilustrującej kilka baśni dla dzieci (ze znanego cyklu Perrault'a) kompozycji ubiegłej pod względem inwencji, ale popisowej natomiast co do rafinowanej instrumentacji.

Z brawurą poprowadził wreszcie p. Neumark Wagnerowską przygrywkę do „Meistersinger”, świetnie kontrastując tęskny temat miłosny Wajtera z motywem śpiewu mistrzów i warcjami fanfary, którą w potężnym kulminacyjnym finale „blachy” przy akompaniamencie instrumentów smyczkowych przeprowadził z siłą i stosowną gracją dźwiękowego napięcia. Rzecz prosta, że pod takim dyrygentem Filharmonicy nasi odzyli się i dali kilka chwil artystycznej emocji wdzięcznym słuchaczom, serdecznie i z uznaniem dziękującym długim oklaskiem za trud zarówno wykonawcom, jak i ich doświadczonemu sterownikowi.

Nowo otwarty Zakład Krawiecki Kosmijny — Płaszcz damskie — Ubrania męskie według najnowszych modeli wykonuje pod kierownictwem osobistym i znakomitych krawców z materiałów własnych i dostarczonych. — Ceny przystępne. J. PORADZISZ, Kraków, ul. Gołębia 16, I p.

TEATR KINO ZABAWY Dnia 11 marca: TEATRY ALCESTA Nowości Nowości „BAGATELA” Złociszka z Variete Nowości Perły Kleopatry KINA Wielkie arcydzieło filmowe CYRANO DE BERGERAC

„REDUTA” Lubiec 15 Największy szlager sezonu! 20 wielkich aktów! W rolach głównych: Sandra Młotkowska — Girard — Biscot

„SZTUKA” św. Jana 4 Seansy g. 5, 7, 9, 11 Najgłośniejszy film świata! N I N O N WŁADZYNI JAZMANTU Wspaniały wielki dramat oparty na literaturze tyczeńskiej, tęgry i awanturki miłoszowej w 8 wielkich aktach. W głównej roli Mac Muray. Nad program bajeczna komedia

„ARABKA” Wspaniały dramat europejsko-wschodni w 8 aktach W głównej roli: Marja Jacobini i Harry Liedke.

„WARSZAWA” Strażom 15 Seansy: 5, 7, 9. Wielki podwójny program szlagerów! Niebywała sensacja i atrakcja. Film z dnia ostatni p. 1. CUDA GŁĘBIN MORZA Szampańska, trykacja lumionem, rekordowa furza z Harolem i Lydionem p. 1. Marynarz wbrew swej woli Dla młodzieży urzędowo dozwolone

„NOWOŚCI” Starowiśnia 21 Początek seansów godz. 5, 7, 9, 11 Wielki podwójny program 2-godzinny Wspaniały i przepiękny film „Fioletki cesarskie” w głównych rolach znane gwiazdy: Raquel Meller i André Roanne. Podczas wyświetlania film wygłosi artyści paradyjskich teatrów i kółpianek piosenki Padilla i „Violetta”, obdarzając publiczność świeżymi śpiewkami.

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Po raz 4-ty ukaże się dzisiaj pełny podniosły poemat utworzony E. Zegadłowiczem „Alcesta”, którego wystawienie spotkało się z tak jedynomyślnym uznaniem krytyki, „Alcesta” powtórzona będzie też jutro i w piątek. Jutro po południu na przedstawieniu szkolnym „Turoń” Żeromskiego, którego powtórzenie

du szerszej publiczności nastąpi dopiero w przyszłym tygodniu. Występy Józefa Węgrzyna w „Don Juanie” obliczone są tylko na krótki czas. Wobec nadzwyczajnego zainteresowania tą sztuką...

Z TEATRU „BAGATELA”. Niezwykle wesoła i atrakcyjna „Zoneczka z Variete”, która w doskonałej, pełnej humoru i temperamentu interpretacji artystów „Bagateli” z pp. Relewicz-Ziembinska, Wesolowski, Ziembinski, Turkim na czelę...

OPERETKA „NOWOŚCI”. Dziś, we czwartek po raz ostatni „Perły Kleopatry”, „Hrabina Marcia” na ogólne żądanie grana będzie jeszcze 3 ostatnie razy: w piątek i niedzielę wieczór, a w sobotę po poł. po cenach kalkoni żużlowych. W sobotę wieczór premiera operetki Lehara „Cloclo”...

JÓZEF HONTI, świetny pianista węgierski, który za granicą zalicza się do najwybitniejszych pianistów doby współczesnej, wystąpi w Krakowie po raz pierwszy w niedzielę, 15 bm. i odegra Beethovena Koncert C-dur z udziałem orkiestry symfonicznej, która pod dyrekcją znakomitego dyrygenta I. Neumarka wykona nadto „Don Juana” R. Straussa, „Elegię Symfoniczną” Mengelberga i „Uwerturę do Egmonta”.

REPERTUARY:

TEATR M. SŁOWACKIEGO: Czwartek, 12 bm. po pol.: „Turów”; wieczorem: „Alcesta”. Piątek, 13 bm.: „Alcesta”. Sobota, 14 bm.: „Don Juan”. TEATR „BAGATELA”. Czwartek, 12 bm.: „Zoneczka z Variete”. Piątek, 13 bm.: „Nasi najserdeczniejsi”. TEATR OPERETKA „NOWOŚCI”: Czwartek, 12 bm.: „Perły Kleopatry”. Piątek, 13 bm.: „Hrabina Marcia”.

KONKURS

na posadę lekarza okręgowego w Wełdzirzu, z placą XII stopnia urzędników państwowych wraz ze wszystkimi dodatkami i ryczałtem na objazdy.

Do okręgu należy 14 gmin z ludnością 12.311. Udokumentowane podania należy wnieść do Wydziału powiatowego w Dolinie, z terminem do dnia 10 kwietnia 1925 r.

Dolina, dnia 2 marca 1925 r. Prezes: Ks. Sojka.

Z kraju i ze świata

NOWY TRANSPORT SREBRNYCH MONET POLSKICH. Z Głyni donoszą: Do portu tuż przed przybyciem stątek francuski „Pologne”, przywożąc 22 samochody i 1000 skrzynek monet srebrnych wagi kilkudziesięciu ton. Dziś we środę stątek opuszcza Gdynię i wraca do Francji, zabierając ze sobą kilku emigrantów oraz ładunek klepek dla winiarzy francuskich.

MANIFESTACJA W GRUDZIADZU. W niedzielę 8 bm. odbył się w Grudziądzu walny zjazd N. P. R. województwa pomorskiego przy udziale 180 delegatów. Szczególnie licznie stawił się delegaci z powiatów kaszubskich, zamieszkałych ludnością niemieckimi. Zjazd uchwalił manifestacyjną rezolucję, w której oświadczono, że lud pracujący na Pomorzu z całą siłą przeciwstawia się próbom naruszenia obecnych granic polsko-niemieckich i nie pozwoli na oderwanie ani części ziem od Rzeczypospolitej.

ZAJAZD KIEROWNIKÓW RUCHU TRAMWAJOWEGO. W Warszawie odbył się zorganizowany przez Związek przedsiębiorców tramwajowych, — zjazd kierowników służby ruchu. Po zagajeniu obrad przez prezesa Związku p. inż. A. Kühna, powołano na przewodniczącego inż. Dziekańskiego, dyrektora tramwajów lwowskich. Następnie zebrani uchwalił pamięć zmarłego b. prezesa Związku i L. Tomickiego i wysłuchał trzech referatów: inż. Konecznego, „O sposobie przyjmowania pracowników służby ruchu”, inżyniera B. Wernika „O szkoleniu służby ruchu” i inż. J. Beldowskiego „O ustaleniu wspólnego regulaminu dla wszystkich przedsiębiorstw tramwajowych w państwie”.

W związku z tym ostatnim referatem wyłoniono na zjeździe specjalną komisję, złożoną z referenta, jako przewodniczącego oraz pp. Nestryńskiego (Poznań) i Dziekańskiego (Lwów), jako członków. Komisja ma w ciągu roku bież. opracować projekt unifikacji tych przepisów. Na zjeździe były reprezentowane wszystkie polskie miasta, posiadające tramwaje, prócz Torunia.

ZYGMUNT KISIELEWSKI WYCOFAŁ SIĘ Z DZIENNIKARSTWA. Telefon z Warszawy donosi: „Robotnik” z przykrością zawiadamia czytelników, że p. Zygmunt Kisielewski, literat i krytyk teatralny występujący w redakcji i wycofuje się zupełnie z życia dziennikarskiego.

KLERYCY GRECKO-KATOLICKI PRZECIWKO CELIBATOWI. „Gazeta Poranna” donosi z Przemysła, że klerycy seminarjum grecko-katolickiego wysłali do swego rektora deputację z żądaniem odwołania przysięgi celibatu. Klerycy wysłali w tej sprawie również pismo do biskupa Potyńskiego, który jednak nie udzielił wyraźnej odpowiedzi. Tego samego dnia jeszcze wszyscy słuchacze teologii I i II roku w liczbie 46 złożyli swoje wystąpienie z seminarium, tłumacząc swoje tem, że kiedy się zapisywali do seminarium, nikt od nich nie żądał przysięgi celibatu.

małżeństwa. Podobny strajk ma wybuchnąć w najbliższym czasie w seminarjach duchownych grecko-katolickich we Lwowie i Stanisławowie. SENSACYJNE ZJAWISKO OBCOWANIA ZE ZMARŁYM. Jak podają pisma lwowskie, według informacji osób, przybyłych ze Sanoka, cicha wieś Grabownica, koło Brzozowa, stała się w ostatnich dniach celem formalnych pielgrzymek ludzi, chcących dowiedzieć się o losie zmarłych biskupów. Przybywają tam ludzie nietylko z kraju, lecz i z zagranicy, by oglądać sensacyjny wypadek, jaki się wydarzył z wieśniaczką Anną Dobkową, u której 8 grudnia ub. roku wystąpiły dziwne zjawiska. Wpadła ona nagle w stan zesztywnienia i po 6 godzinach zaczęła majaczyć, wymieniając nazwiska zmarłych, witała się i rozmawiała z nimi. Zaczęto jej zadawać pytania o nieznanych jej i gdzieś indziej zmarłych osobach, które dokładnie opisywała, ich wygląd i strój, w którym zostały pochowane.

NAPAD BANDYCKI NA PROBOSTWO. Ze Środy (Poznańskie) donoszą, że w nocy z ubiegłego piątku na sobotę usiłowało dwóch zamaskowanych bandytów włamać na probostwo w sąsiedniej wiosce Macznikach. Zbudzony ze snu szeregami psa ksiądz R. dał strzał w stronę karadających się bandytów i poszedł do telefonu. Pocztowa stacja średzka natychmiast się odezwała i dzięki tej okoliczności ksiądz R. mógł zaalarmować policję średzką oraz miejscowe dominium. Krótko potem mieszkańcy Macznik uzbójczy w widły i co kto miał z wielką zapalczliwością popędzili z pomocą. Bandyci na ich widok pierzchni w stronę Środy, lecz niespodziewanie wpadli w ręce z pomocą nadbiegających żandarmerów, którzy ich ujęli i odprowadzili na policję. Tutaj stwierdzono, że są to mieszkańcy Środy.

MUZYK MOSZKOWSKI ŻYJE. Z Paryża donoszą: Podana przez tutejsze dzienniki wiadomość o zgonie kompozytora Maurycego Moszkowskiego polega na pomyłce, ponieważ zmarł w Paryżu pewien obywatel tego samego nazwiska i imienia co słynny muzyk.

Z ARMIJ SOWIECKIEJ. Z Rygi donoszą, że szefem sztabu generalnego armii sowieckiej został mianowany Kamieniew, zaś zastępcą Pukaczow, b. dowódca armii czerwonej na Kaukazie.

DRUGI PROCES O ZAMORDOWANIE RATHENAU. Radio z Berlina. Nadprokurator Rzeszy odrzucił wniosek o wstrzymanie postępowania karnego przeciw fabrykantowi Kuechenmeisterowi z Freibergu, oskarżonemu o współudział w zamordowaniu Rathenaua. Drugi proces o zamordowanie Rathenaua odbędzie się prawdopodobnie z początkiem maja przed trybunałem Rzeszy.

NAPAD BANDYCKI NA WICEKONSULA FRANCUSKIEGO. Francuski wicekonsul, który jechał z żoną i dzieckiem z Bagdadu do Beyrutu, został napadnięty przez bandytów. Żona wicekonsula została zamordowana. Wicekonsulowi skradziono ważne dokumenty.

MORDERSTWO W SOFJI. Donoszą z Sofji, Szofer ministra spraw zagranicznych, Kaifoffa został przez nieznaną sprawcę zabity. Urzędowo donoszą, że ten nowy mord niema podkładu politycznego.

INFORMACJI O KAPIELACH PISZCZANY (Slovensko) udziela bezpłatnie Dr Władysław Lichtenstein, lekarz kąpieliowy, dnia 13-go i 14-go b. m. od godziny 2-4 po południu w Hotelu Saskim w Krakowie. 502

Zgon wybitnego lekarza polskiego w Sarajewie (Koresp. „N. Reformy”). Sarajewo, 6 marca. Dnia 4 marca br. zmarł w Sarajewie dr Alexander Glück, prymarjusz chorób skórnych i wenerycznych w tutejszym szpitalu państwowym. Sp. Aleksander Glück urodził się w r. 1884 w Foczy, jako syn zamożnej rodziny krakowskiej, którą losy skierowały, jak i wielu innych Polaków w owym czasie, do Bośni. Wychowanemu został w duchu polskim, a należał do tego rodzaju ludzi, którzy nieskazitelną prawością charakteru i nieustraszoną pracą przyniosą na każdej placówce część ziemi i imienia swych ojców.

Sp. dr Al. Glück ukończył gimnazjum w Sarajewie, studia medyczne w Krakowie. Po uzyskaniu doktoratu przyjął stanowisko w sanatorium w Gerbersdorfie; następnie został mianowany asystentem znakomitego specjalisty chorób skórnych i wenerycznych prof. Neissera we Wrocławiu. Rozpoczął tam laboratoryjne badania nad trądami i syfilisem. Wroczyście do Bośni objął ofiarowaną mu posadę prymarjusza oddziału chorób skórnych i wenerycznych w szpitalu państwowym w Sarajewie. Idąc śladami swego ojca, znakomitego dermatologa i leprologa, dra Leopolda Glücka, poświęcił się przeważnie badaniom nad trądami i syfilisem i pozostawił cały szereg cennych prac z tego zakresu.

Przy wybitnych zdolnościach i fanatyzmem prawie zamiłowaniu pracy, Sp. Aleksander Glück odznaczał się niezwykłą dobrocią, wyrozumiałością względem innych i rzadką w dzisiejszych czasach bezinteresownością. Nie zrobił też majątku. Zdobyt jako badacz i lekarz ogólne uznanie, a przystem szczerą miłością kolegów, sympatię we wszystkich sferach ludności, której wyrazem był wspaniały a tłumny orszak pogrzebowy, odprowadzający w dniu 5 marca przedwcześnie zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

Bracia Zmarłego: Dr Henryk Glück w Katowicach i dr Władysław Glück w Poznaniu pracują i działają w duchu polskim i dla Polski.

Dr. T. Kr.

Bł. p. Ignacy Goldberger urzędnik prywatny zmarł 10 marca 1925 r. w 65 roku życia. Wyprowadzenie zwłok z domu przedpołudniowego na ementarzu izraelskim w Krakowie odbędzie się dnia 12 marca b. r. o godzinie 3 ciej po południu, o czym zawiadamiają Córki i synowie.

Secesja posłów lewicy z komisji administracyjnej

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 11 marca. Projekt ustawy o zromadzeniach poselskich stał się dziś powodem secesji na komisji administracyjnej. Miała ona pod przewodnictwem pos. Putka zatwierdzić ten krótki projekt. Poseł Putek zwrócił uwagę na to, że projekt uważany jest za nagły i że ma przyjść jak najszybciej pod obrady Izby. Poseł Erdman (Piast) zaznaczył, że komisja administracyjna jest przeciążona pracami nad projektami ustaw samorządowych i z tej przyczyny wnosi o przekazanie tego projektu komisji konstytucyjnej, która zatwierdzić się może z projektem szybciej, niż mogłoby to uczynić komisja administracyjna. Pos. ks. Wyřebowski i Zwierzyński (ZLN) oświadczyli się za wnioskiem posła Erdmana, podkreślając w szcze-

gólności, że wspomniany projekt łączy się organicznie z projektem ogólnej ustawy o zromadzeniach. Pos. Prager (PPS) bardzo ostro wystąpił przeciwko wnioskodawcom i grupie Piasta, która przez swoje wnioski złośliwie sabotuje przedłożony projekt. Mowca zapowiedział, że jeżeli wniosek posła Erdmana uzyska większość, przedstawiciele P. P. S. nie wezmą udziału w dalszych obradach komisji. Mimo tego oświadczenia w głosowaniu wniosek posła Erdmana uzyskał większość, wobec czego przedstawiciele P. P. S., Wyzwolenia i mniejszości narodowych opuścili gremjalnie salę obrad. Po oświadczeniu posła Kiernika i Zwierzyńskiego, którzy bronili stanowiska posła Erdmana, posiedzenie komisji zamknięto.

Zakończenie polsko-czeskich rokowań o układ węglowy

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

Praga, 11 marca. »Prager Presse« donosi, że polsko-czeskie rokowania o układ węglowy zostały już zakończone. Według tego układu polski kontyngent węgla eksportowanego do

Czech wynosi 60.000 ton miesięcznie, bez t. zw. eksportowań 50.000 ton miesięcznie, przyczem eksponentów. — Dotychczas Polska mogła przynosić jej ekskontyngenty.

Co się dzieje za kulisami posiedzenia Rady Ligi Narodów?

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

Genewa, 11 marca. Punkt ciężkości 33 sesji Rady Ligi leży obecnie w prywatnych rozmowach na temat najważniejszych kwestji politycznych. Wczoraj po południu odbyła się taka rozmowa między Chamberlainem, Briandem i Benesem. O wynikach jej nie wydano żadnego komunikatu, a uczestnicy odmówili wszelkich informacji.

Po wyjściu z tej konferencji Chamberlain powiedział do obiegających go dziennikarzy angielskich, klepiąc przyjaźnie Brianda po ramieniu: „Prawda, że były kłótnie między nami?” — „Tak, tak” — potwierdził z uśmiechem Briand. — „Możliwym jest, że w tem żartobliwiem powiedze-

niu kryje się nieco prawdy, gdyż jak się z innego źródła dowiadujemy, w rozmowach tych były poruszane sprawy, co do których istnieją różnice poglądów, a mianowicie: sprawa gdańska, odpowiedź na notę Niemiec o przyjęciu do Ligi Narodów i rozbrojenie.

Sensacyjne wiadomości rozpowszechniane przez prasę amerykańsko-angielską o decyzji Rady w kwestji Gdańska należy przyjmować z dużym zastrzeżeniem, ponieważ nie wydaje się rzeczą możliwą, aby Rada Ligi powzięła jakiegoś donioślejszego decyzje przed przyjęciem delegata szwedzkiego Undena.

Brednie „Frankfurter Zeitung“ o użyciu przez Polskę pożyczki amerykańskiej

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

Frankfurt n.-Menem, 11 marca. „Frankfurter Ztg.“ zamieszcza informacje o użyciu przez Polskę ostatniej pożyczki amerykańskiej.

Wedle tego dziennika wielką część pożyczki przeznaczył rząd polski na cele wojskowe i strategiczne. Dziennik podaje, że ma być zbudowana kolej łącząca bezpośrednio Górny Śląsk z Poznaniem z omińnięciem terytorjum niemieckiego (węzeł kłeczowski), jak również bezpośrednie połączenie portu wojennego w Gdyni z wnętrzem państwa, przyczem linia ta ominie terytorjum gdańskie. W jednym i w drugim wypadku, jak sądzi „Frankfurter Ztg.“, budowa tych kolei ma znaczenie wybitnie strategiczne.

W dalszym ciągu zauważa „Frankfurter Ztg.“, że natychmiast po zawarciu pożyczki zażądał mi-

nister wojny, gen. Sikorski, podwyższenia budżetu wojskowego o 110 mil. zł., co powoduje wzrost wydatków na cele armji o 24 procent. Wedle tego dziennika, należy przypuszczać, że gen. Sikorski wystąpi wkrótce z nowymi żądaniami.

Przypuszczenia „Frankr. Ztg.“ nacechowane są niesłychaną perfidią. Wiadomo bowiem, że pożyczka amerykańska użyta będzie głównie na cele budowlane i inwestycyjne. Budowa nowych linii kolejowych ma znaczenie przedewszystkiem gospodarcze, przyczem się do rozwoju ekonomicznego i to zdaje się boli Niemców. Co do kredytów to armje, to są one konieczne, a co do wysoboci, to nawet mniejsze, aniżeli to, co przynajmniej „oficjalnie“ wydają na wojsko „rozbrojone Niemcy“. Kłopotwo na krótkich chodził nogach.

Z dyskusji nad konkordatem

Warszawa, 11 marca. Na wczorajszym posiedzeniu połączonych komisji spraw zagranicznych i konstytucyjnej po referacie delegata rządu pos. St. Grabskiego na temat stosunku konkordatu do reformy rolnej, zabierali głos kolejno przedstawiciele stronnictw sejmowych. Pos. Błażejewicz (Ch. D.) oświadczył, że klub Ch. D. głosować będzie za konkordatem a nadto zgłosił trzy rezolucje, domagające się opracowania projektu ustawy emerytalnej dla duchowieństwa, dalej ustaw mających na celu wydatne uposażenie duchowieństwa, wreszcie zaopatrzenia w ziemię organistów itp. funkcjonariuszów kościelnych.

Z kolei pos. Putek (Wyzwolenie) podkreślił, że treść konkordatu uniemożliwia przyjęcie go i zmusza do głosowania za odrzuceniem całego. W końcu przemówienia mowca postawił wniosek o odrzuceniu konkordatu i nawiązanie nowych rokowań z Watykanem, przyczem wysunął następujące żądania swego stronnictwa: 1) Ścisłe oznaczenie jurysdykcji kościelnej zgodnie z konstytucją; 2) Przyniesienie świeckiej części społeczeństwa w Polsce wpływu na administrację majątków kościelnych, tudzież wyłącznego prawa decydowania o potrzebie i sposobie opodatkowania na cele kościelne; 3) Skasowanie iura stolae; 4) Ustanowienie norm prawnych, wedle których duchowni wykraczający przeciwko porządkowi publicznemu i nadużywając urzędów religijnych celem wywierania presji politycznej na świeckich obywateli winni być pozbawieni urzędów i beneficjów kościelnych; 5) Zniesienie rządowego i obywatelskiego prawa patronatu i przyznanie go na wzór szwajcarski ogółowi parafjan; 6) odstąpienie Rzeczypospolitej wszystkich lasów kościelnych; 7) Przeprowadzenie przez rząd parcelacji na dobrach kościelnych według zasady, że przy probostwach ma się zostawiać od 6 do 10 morgów a przy biskupstwach, kapitułach, seminarjach klasztornych i instytucjach kościelnych, po 50; 8) Ustanowienie granicy nabywania nowych majątków nieruchomości przez kościół.

Następnie pos. Gruenbaum (Koło żyd.) zaznaczył, że klub jego nie rozważył jeszcze tej sprawy i nie jest pewne, czy ogłosi desinteressement. Konkordat obchodzi wyznanie katolickie, ale jest sprawą niezmiernie ważną dla państwa i dla wszystkich innych wyznań. Na tem obrady dalsze odroczone.

O maximum posiadania ziemi

Warszawa, 11 marca (PAT). W sejmowej komisji reform rolnych toczyła się wczoraj dyskusja nad art. IV traktującym o maximum posiadania ziemi. Referent zaproponował przyjęcie jako maximum 60 hektarów w okręgach przemysłowych i podmiejskich, 180 hektarów na terenie byłej Kongresówki i województwie krakowskim, 100 hektarów w pozostałych częściach Rzeczypospolitej. Propozycji tej przeciwstawił pos. Poniatowski (Wyzwolenie) swoją formułę, przyjmującą jako maximum 30 hektarów w okręgach przemysłowych i podmiejskich, zaś 60 hektarów w pozostałych. Propozycję posła Poniatowskiego poparł pos. Malinowski (PPS) zaś pos. Staniszkis (ZLN) zaproponował określenie maximum dla całego państwa 330 hektarów, z wyjątkiem województw wschodnich, gdzie wniósł o 400 hektarów.

O regulację Wisły

Warszawa, 11 marca (PAT). Sejmowa komisja robót publicznych przyjęła rezolucję wzywającą ministerstwo robót publicznych do przedłożenia projektu robót regulacyjnych naszych rzek. Dalej uchwalono na wniosek posła Gerlicza, Hausnera i innych odpowiednią rezolucję w sprawie przystąpienia do regulacji Wisły i jej dopływów. Dalej zatwierdzono wniosek posłów Z. L. N. w sprawie zabezpieczenia brzoąg Wisły od dalszego zabierania przez wodę.

Dział ekonomiczny

Komisja robót publicznych wezwala rząd, ażeby przygotował program prac regulacji rzecznej, celem zapobieżenia wylewom. — Narada nad zatrudnieniem bezrobotnych w Łodzi i Zagłębiu Dąbrowskim odbyła się 7 bm. w min. skarbu. — Posiedzenie ekon. Rady ministrów, na którym poddano wyczerpującej dyskusji wyniki dotychczasowych rokowań o traktat handlowy z Czechosłowacją oraz uchwalono dyrektywy dla dalszych rokowań, odbyło się onegdaj. — Pozwolenie na przyszły miesiąc postać waluty polskiej i obecnej zagranicę, o ile kwota nie przewyższa 500 zł., wydaje Bank Polski i jego oddziały, na kwoty wyższe odnośnie Izby skarbowej. — Znaczna wyższość cen przędzy bawelnianej w Łodzi, która objęła wszystkie gatunki, dała się onegdaj zauważyć. — Na targu towarów bawelnianych w Łodzi panuje zupełny zastój. — Bilans handlowy litewski za rok 1924 jest

czynny. Wywóz wyniósł 266 mil. litów, przywóz zaś 206 mil.

Termin składania zeznań o dochodzie do wymiaru podatku dochodowego na rok 1925 dla osób fizycznych i spadków wakujących oraz osób prawnych upływa w dniu 1 maja br.

Bank Polski zawiesił kredyty redyskontowe dla firm bankowych, które pod pozorem prowizji od sprzedaży walut pobierały procenta od transakcji kredytowej.

DZIAŁ GIEŁDOWY

Krakowska giełda pieniężna

Table with exchange rates for Krakow, Prague, London, Vienna, Zurich, and Mediolan.

Kraków, 11 marca.

Dzisiejsze zebranie przeszło pod znakiem zupełnej stagnacji. Ruch minimalny przy prawie zupełnym braku zainteresowania. Jedynie Tepege osiągnęło pewną wyższość — inne papiery bez zmiany. Bank zarobkowy nieco spada.

Dewizy na ogół utrzymały się za wyjątkiem Paryża i Mediolanu, które zyskały wyższość. Na pogiędziu również stagnacja. Zaledwie dwa papiery były przedmiotem drobnych transakcji, a to Lokomotywy po 055 i Gazy zach. po 3 zł.

Cedula kursowa giełdy krakowskiej

Table with exchange rates for various banks and currencies as of March 11, 1925.

Papiery dywidendowe w Warszawie

Table with dividend rates for various banks and companies in Warsaw.

Zurych, 11 marca. (PAT). Paryż 26 80, Londyn 24 70 1/4, Nowy Jork 25 10 1/4, Belgja 26 25, Włochy 24 30, Hiszpanja 73 70, Holandia 207 45, Berlin 1 23 7/8, Wiedeń 73 30, Sztokholm 140 25, Oslo 79 35, Kopenhaga 93, Sofja 380, Praga 15 45, Warszawa 99 50, Budapeszt 0 72, Białogród 8 40, Ateny 8, Konstantynopol 2 60, Bukareszt 2 55, Helsingfors 13 10, Buenos Aires 193 75. Tendencja spokojna.

Wiedeń, 11 marca. Początkowe kursa papierów polskich w tysiącach koron. Siersza górnicza 63, Silesia 13, Fanto 199, Galicja 1250, Nafta 169, Schodnica 204.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Anglia naciska na Polskę w kierunku ustępstw na rzecz Gdańska

Genewa, 11 marca. Sprawy gdańskie wejdą na porządek obrad w czwartek. Min. Skrzyński wypowie ekspose. Zarówno polski jak i gdański delegat zamierzają w szerokich ramach politycznych ująć sporne kwestje. Ze strony Anglii daje się wyczuć nacisk na Polskę celem ustępstw na rzecz Gdańska.

Komunikaty i zawiadomienia

Z KLUBU SPOŁECZNEGO. We czwartek 12 bm. o godz. 8 wieczorem odbędzie się w Klubie społecznym, Rynek 32, II p., odczyt prof. Jana Dąbrowskiego pt. „Kryzys inteligencji”. Wstęp dla członków wolny, dla gości 1 zł. — PRZEZ RUCH DO ŻYCIA (Harcerstwo) odczyt prof. dr St. Ciechanowskiego odcisnie ilustrowany przeżyciami z obozowego życia harcerskiego etc., odbędzie się we środę, w sali Muzeum przemysłowego o godz. 18-iej staraniem Wydziału Kół przyjaciół harcerstwa. — Z POLSKIEJ SAHARY“ odczyt prof. dr Stanisławy Niemcewnej z licznymi pieśniami przeżyciami odbędzie się we czwartek o godz. 18 w sali Muzeum przemysłowego staraniem Wydziału Kół przyjaciół harcerstwa.

Informacje przemysłowe i handlowe

MINISTER JANICKI O SANACJI ROLNICTWA. We środę dnia 4 b. m. minister rolnictwa Janicki przyjął powtórnie delegację przedstawicieli Kółek rolniczych centralnego Towarzystwa rolniczego...

W odpowiedzi p. minister Janicki wygłosił przemówienie, w którym podkreślił zaniechanie starożytności z pomocą rolnictwa, które znalazło się w trudnym położeniu nie w ostatnim dopiero okresie...

Minister po krótkim koncencie całkowitego wyeliminowania polityki z działalności fachowych organizacji rolniczych i wyraził nadzieję, iż wszystkie organizacje zjednoczą się w jedną potężną całość...

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Alumini i emalii, Drukarnie, Gumy, Rozkład jazdy pociągów osobowych, Oszklenia, Radio, Ubezpieczenia, Apteki, Fortepiany, Herbaty, Banki, Futra, Kapielusze, Bliźnia, Gramofony, Cukiernie, Domy przem., Władysław Ropski

że sprawa ewentualnego zniesienia ulg celnych na konfekcję nie została dotąd definitywnie zatwierdzona przez komisję ekonomiczną Rady min. — W sprawie tej odbywają się konferencje pod kierunkiem delegata p. dra Battaglij z czynnikami rządowymi...

Co się tyczy odzieży i wyrobów dzianych, to jak się zdaje powyższe postulaty będą przez kom. skonom. Rady ministrów uchwalone bez wielkiej trudności...

SITUACJA W PRZEMYSLE MLYNARSKIM jest nadal ciężka. Rząd zaprojektował normalizację przem. młynarskiego, niewiadomo jednak, czy projekt ten, znajdujący się obecnie w Sejmie zostanie uchwalony...

Z PRZEMYSŁU KONFEKCYJNEGO. Rozporządzenie o ulgach celnych z dnia 12 grudnia ub. r. będzie narazie dalej przedłużone z tego powodu, iż cywilnej luźności.

ODDZIAŁ POLSKI NASTALEJ WYSTAWIE EKSPONATÓW W PRADZE. Konsulat polski w Pradze czeskiej donosi, że prezydium Targów wzorkowych proponuje utworzenie polskiego oddziału stałej wystawy ekspонатów zakładanej w specjalnie nowo wybudowanym gmachu wystawowym w Pradze czeskiej...

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KOŃPIŃSKI

Ważne na sezon! Pierwszorzędna wytwórnia sukien męskich i damskich Józefa Rzeszota, Dunajewskiego 7.

W Krakowie, przy ruchliwej ulicy, nie stary, z wszelkim komfortem, bez obciążenia hipotecznego, kupię tani o za gotówkę...

PIANINA Raba nast., Kraków, Sw. Anny 3. Krem Miaflor. Udelikatnia i odświeża cerę, Chroni twarz i ręce przed pękaniem.

FOSFATYNA FALIERA. NAJLEPSZY POKARM dla DZIECI. SMACZNY I WZMACNIAJĄCY. Niezbędny podczas odłączania od piersi i w okresach rośnięcia.